

# Prefeitura do Município da Estância Turística de Ribeirão Pires

Processo nº 1583/2025

ANEXO II - Referência de Preços

Pregão Eletrônico nº 048/2025

Valor estimado para contratação de manutenção preventiva e corretiva para veículos linha leve				
Lote - 01		MANUTENÇÃO VEÍCULOS LINHA LEVE	MÉDIA	
QTDE.	UNIDADE	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
2400	HORA	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA	R\$ 411,86	R\$ 988.464,00
800	HORA	SERVIÇO DE LANTERNAGEM, FUNIL. PINTURA E TAPEÇARIA	R\$ 495,48	R\$ 396.384,00
1328	HORA	TROCA DE ÓLEO E FILTRO	R\$ 257,59	R\$ 342.079,52
1992	HORA	SERVIÇOS DE BORRACHARIA, BALANC., ALINH. E CMBAGEM	R\$ 375,50	R\$ 747.996,00
500	HORA	SERVIÇO DE ELÉTRICA	R\$ 487,52	R\$ 243.760,00
400	HORA	RETÍFICA/USINAGEM	R\$ 651,00	R\$ 260.400,00
1200	UNID	FORNECIMENTO DE PEÇAS (MÉDIA DE DESCONTO 7.5%)	7,5%	R\$ 650.000,00
		Sub-Total Lote 01:		R\$ 3.629.083,52
Lote - 02		SERVIÇOS DE LAVA RÁPIDO		
		VEÍCULOS LINHA LEVE		
QDE.	UNIDADE	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
4320	UNIDADE	LAVAGEM SIMPLES	R\$ 226,75	R\$ 979.560,00
180	UNIDADE	LAVAGEM COMPLETA	R\$ 319,50	R\$ 57.510,00
180	UNIDADE	LAVAGEM DE MOTOR	R\$ 360,00	R\$ 64.800,00
		Sub-Total Lote 02:		R\$ 1.101.870,00
Lote - 03		SERVIÇOS DE LAVA RÁPIDO		
		VEÍCULOS LINHA MÉDIA E PESADA		
QDE.	UNIDADE	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1200	UNIDADE	LAVAGEM SIMPLES	R\$ 556,50	R\$ 667.800,00
100	UNIDADE	LAVAGEM COMPLETA	R\$ 747,75	R\$ 74.775,00
100	UNIDADE	LAVAGEM DE MOTOR	R\$ 597,75	R\$ 59.775,00
		Sub-Total Lote 03:		R\$ 802.350,00
Lote - 04		LUBRIFICANTES		
QTDE.	UNIDADE	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
24	LITRO	ÓLEO SINTÉTICO 0w20	R\$ 145,00	R\$ 3.480,00
468	LITRO	ÓLEO SINTÉTICO 5W30	R\$ 134,16	R\$ 62.786,88
456	LITRO	ÓLEO SEMISSINTÉTICO 5W40	R\$ 88,83	R\$ 40.506,48
45	LITRO	ÓLEO SEMISSINTÉTICO 10w30	R\$ 103,15	R\$ 4.641,75
471	LITRO	ÓLEO SINTÉTICO PARA MOTORES FLEX 10w40	R\$ 113,91	R\$ 53.651,61
18	LITRO	ÓLEO SINTÉTICO 10W50	R\$ 151,53	R\$ 2.727,54
300	LITRO	ÓLEO SEMISSINTÉTICO 15W40	R\$ 87,17	R\$ 26.151,00
45	LITRO	ÓLEO SINTÉTICO 20W50	R\$ 89,42	R\$ 4.023,90
150	LITRO	ÓLEO SINTÉTICO PARA CÂMBIO SAE 75W80	R\$ 198,52	R\$ 29.778,00
48	LITRO	ÓLEO MINERAL PARA CÂMBIO SAE 80	R\$ 198,48	R\$ 9.527,04
30	LITRO	ÓLEO SINTÉTICO PARA CÂMBIO SAE 80W90	R\$ 241,43	R\$ 7.242,90
150	LITRO	ÓLEO MINERAL PARA SISTEMA HIDRÁULICO ATF	R\$ 172,88	R\$ 25.932,00
1600	LITRO	ÓLEO PARA MOTORES 2 TEMPOS	R\$ 139,24	R\$ 222.784,00
200	LITRO	FLUIDO DE FREIO SINTÉTICO DOT 4	R\$ 118,40	R\$ 23.680,00
200	LITRO	FLUIDO DE FREIO SINTÉTICO SAE 1703 DOT 5	R\$ 140,57	R\$ 28.114,00
200	LITRO	ADITIVO PARA RADIADOR	R\$ 114,04	R\$ 22.808,00
100	KG	GRAXA A BASE DE SABÃO DE LÍTIO	R\$ 128,98	R\$ 12.898,00
100	KG	GRAXA A BASE DE SABÃO COMPLEXO DE LÍTIO	R\$ 150,97	R\$ 15.097,00
		Sub-Total Lote 04:		R\$ 595.830,10
			TOTAL	R\$ 6.129.133,62